peret , et si qua sunt alia iura forestariorum . Quod si forte in bis alieuius grauedine molestatus coram
episcopo querelas detulerit , domnus episcopus ad sue maiestatis bencplacitum et. profieuum omnes compo¬
sitiones reciperet . Idem etiam Godescalcus , post excessum beati Vuernheri episcopi , unius diei episcopale
seruicium de curte Lon in proprios usus contraxerat , quod sicut et cetera se iniuste distraxisse recognouit.
Regimen etiam populäre super VI . parrochias , Lon scilicet , Winethereswik , Aladnon, Versneuelde , Sele-
hem , Ilcngclo , quod se ex comitatus sui iusticia possidere iactabat , sicut alii uulgarcs Comites ab episcopo
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seruandum suscepit. Acta sunt hec anno dominice incarnationis M. C . L . II . indictione XV . prcsidcnte Romane
ecclesie Eugenio Secundo , regnante gloriosissimo Romanorum Rege Fritherico I . Et ut hoc in perpetuum
inconuulsa pcrmaneant , domnus Fi'ithericus episcopus hanc cedulam proprii sigilli impressione insigniuit .
Huius rei testcs sunt. Ileinricus maior prepositus . Engelbertus prepositus. Engelbertus Frisic prepositus.
Liberi . Godcscalcus de Versneuelde . Vuinemarus et Adalhardus fratres eius . Ministri . Rernhardus de Dul -

mene . Stephanus de Frethene .
Das der Urkunde aufgeheftete Siegel kommt mit dem bei der nächstfolgenden Urkunde beschriebenen überein .

gclxxxv *) .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis . | ] Ego Fridericus l) utinam Dei gratia sancte Monasteriensis
ecclesie episcopus , tarn futuris quam presentibus in Christo fidelibus , notum fieri cupimus , quod quidam
nostre ecclesie minister, Ludbertus 2) nomine , instinctu diuine pietatis , temporibus nostri predccessoris Wern-
heri felicis memorie, pro spe remunerationis eterne , cellulam in predio suo iuste acquisito , in loco uide-
licet qui Honholte nuncupatur , construxit , et ipsam sancte Dei genitrici Marie , cum curte que in prefato
loco sita est dicauit, presentibus et collaudantibus suis tune temporis iustis heredibus , quorum ista sunt
nomina . Adelheidis filia ipsius , sub mundiburdio sui mariti Gozwini . Walthardus de Beuernon , uterinus irater
cius , presente et conscntiente filio eiusdem s) Ludberto *) . Affuit preterea Godefridus canonicus maioris
domus , cum fratro suo Heinrico de Sconebeche ’>) , filii sororis Ludberti 6) , una quoque soror eius Ot-
burch 7) nomine , cum duobus filiis suis Egkeberto 8) et Walthardo , affuit et collaudauit. Hanc cellulam qui¬
dam preterlluit amnis . Omnem terram prefate curtis cultam siue incultam ad occidentem fluminis sitam
duabus in partibus prefate cellule contradidit , in tercia parte filie sue hereditario iure dereliquit . Ncmus
autem ex parte australi fossato . signatum, a leua uero usque ad uiam que antiqua dicitur , eidem cellule
contulit, pascua uero ex utraque parte fluminis communia concessit 9) . Preterea domum quandam in Holen-
beche 10) sitam , quam iure hereditario possederat , cum omnibus suis appendiciis , et decimam alterius do¬
mus liuic proxime , lIII° r. solidos ualentem , et terram Albuthen duos solidos persoluentem , cum consensu
et uoluntate domini Heinrici propositi , a quo inbeneficiatus erat , et aliam domum in Ascheberge , que X.
solidos soluit, nec non mansum unum in Westenuelde , de quo IIlI«r- solidi dantur , et unum mansum qui
in Cumpe situs est et III . solidos persoluit , et aliam domum in Walegarden , III . solidos et duos nummos

persoluentem , item mansum in Honhorst IIII° r- solidos reddentem , et XVI . solidos decimarum , in Nigenberge
X . , in Honsele V . , de terra Benzouis I . u ) solidum , quibus ab episcopo inbeneficiatus erat , eidem cellule
contulit, consensu episcopi et testimonio ipsius ecclesie. Preterea dominus Wernherus episcopus decimam

quandam in uilla Helnen et Alsteden , X . solidos persoluentem , quam Walthardus de Beuernen et filius
eius Ludbertus 12) , quorum beneficium fuit , pro remedio animarum suarum in manus ipsius reddiderunt ,
predicte ecclesie quiete perpetuo tenendam contulit, ipso die , scilicet VIIII. Kal . Mai . , quo eam sancti Spi¬
ritus gratia inuocata dedicauit. In predicta quoque die matrona quedam Ludmodis 1S) nomine et filii eius
Herebordus et Fridericus , mansum unum in Vlflon III . solidos reddentem , et Bertramnus de Aldenberge et
Rolandus eius frater , et Rikenze utrorumque mater , sepe nominate ecclesie terram in uilla cui nomen est

*) Eine andere , im Königl . Geh . Staats * Archive zu Berlin befindliche Ausfertigung , hat die in den Noten angezeigten Ab-

weichungen.
i) Darüber geschrieben : II 9. 5) Liudbertus 3) eius 4) Liudberto 5) Sconenbeke *) Liudberti ’) Othburch s) Egeberto

9) Hier ist eingeschaltet : et cum fratres sanguinem minuerunt , in piscina piscandi eis licentiam libere tribuit . 10) Holen-

beke n ) unum 12) Liudbertus I3) Liudmodis
9 *
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Honhorst , de qua XII . denarii persoluuntur , intuitu diuine misericordie consequende contulerunt . Vt autemhuius nouelle fundationis inchoatio firmior teneatur et cerlior , sigilli nostri impressione hanc nostram car-tulam , sicut et predecessor noster suam super eadem re conscriptam , insigniri precipimus , et ne quistemerario ausu hanc traditionem uiolare seu infringere presumat , auctoritate apostolorum principis et nostrasub anathematis comminatione interdicimus. Huius autem nostre auctoritatis confirmatio siue corroboratioacta est anno dominice incarnationis M°. C°. L°. II0. indictione XV . presidente Romane ecclesie papa Eugeniösecundo , regnante Friderico 1°. u ) Romanorum rege glorioso, ordinationis uerö nostre primo. Nomina eo-
rum qui presentes fuerunt testium et in maiori ecclesia canonicorum hec sunt. Heinricus prepositus . Adel-bertus decanus. Engilbertus l6) prepositus . Vdo custos. Yezelinus 16) . Godescalcus. Rabodo. Gisilbertus. Hart-
wigus cantor . Ouo. Lambertus magister scolarum. Meinricus . Hec sunt nomina laicorum. Euerwinus aduoca-tus de Frekenhorst . Wolfardus 17) urbis prefectus . Bernhardus camerarius . Bertramnus , et item Bertram¬nus 18) , et frater eius Rolandus, et alii plures .